关于举办 2017 年“三好杯”男子篮球、女子排球比赛的通知

兰州财经大学学生委员会文件

兰财学生会字[2017] 05 号

关于举办 2017 年“三好杯”男子篮球、女

子排球比赛的通知

各学生分会、各二级学院：

为增强学生的身体素质和拼搏进取精神，营造健康、活

泼、向上的校园氛围，同时促进二级学院间的交流，增进友

谊。校学生会决定举办 2017 年“三好杯”男子篮球、女子

排球比赛。（具体事宜见竞赛规程）

附件

1、兰州财经大学 2017 年“三好杯”男子篮球赛竞赛规程；

2、兰州财经大学 2017 年“三好杯”女子排球赛竞赛规程；

二〇一七年三月十五日

附件 1：

兰州财经大学 2017 年“三好杯”男子篮球赛竞赛规程

一、主办单位：校学生会

承办单位：校学生会体育部

协办单位：各二级学院学生分会体育部

二、比赛时间、地点

时间：2017年 3月 20 日起每日下午 5：40

地点：和平校区篮球场

三、参赛办法

以各二级学院为单位组成一支球队，每队由 8—12 名本

学院队员组成，各学院体育部长领队，要求服装统一，印有

背号（号码范围：4--15）。各参赛队员必须有兰州财经大

学正式学籍，每场比赛，各参赛队伍必须带上队员的有效证

件（学生证或一卡通），赛前将证件交于赛场监督人员进行

核对，否则一律不予上场比赛。

四、比赛要求

1、各参赛队必须本着“友谊第一，比赛第二”的原则，

自觉遵守并维护赛场秩序。

2、所有裁判必须本着“公平公正”的原则，认真做好

裁判工作，参赛队员在场上必须服从裁判，与裁判密切合作。

3、各学院参赛队员不能互换，如出现此现象，将取消

该队员的比赛资格，同时，取消其所在队伍的比赛资格。

4、不许外校学生冒充本校学生参加比赛，一经发现将

取消该队整个赛事的比赛资格，并由仲裁委员会追加处罚.

5、在比赛中,如有辱骂、围攻（大于等于五人以上）、

殴打对方运动员、裁判员、仲裁委员、技术台人员等恶劣行

为,将视情节严重取消该运动员或球队本届三好杯的比赛资

格，情节严重者视其严重程度由仲裁委员会研究决定，追加

该运动员或球队禁赛 1-3 年的处罚！

五、竞赛办法

    1、竞赛规则：

比赛采用四节制，每节 10分钟，上半场两次暂停，下

半场三次暂停（第四节最后两分钟最多两次暂停）,每个暂

停一分钟,中场休息 5 分钟。如在规定时间内打平，则进行 5

分钟的加时赛来决定胜负，若仍打平，则再进行 5 分钟的加

时赛，直至决定胜负（加时赛每队三次暂停）。单循环赛每

胜一场积 2分，负一场积 1分，弃权积 0 分。两支球队积分

相同看胜负，三支球队积分相同则按得失分率决定名次（得

失分率=得分之和/失分之和），得失分率高者名次列。

2、比赛方法：

比赛分四个阶段进行。

第一阶段分 A、B 两个小组进行。A 组前四名、B 组前三名、

B 组第四名和本部获胜者进入第二阶段。

第二阶段不分组采用交叉淘汰比赛，决出四强。

第三阶段采用单循环积分制，取积分值前两名队伍进入决赛，

积分后两名为本届三好杯赛事的第三、第四名。

第四阶段进行决赛，决出冠亚军。

注：小组赛与淘汰赛皆一场决胜负（决赛两局三胜制）

六、犯规事宜

每一场比赛队员个人犯规四次，第五次下场；全队累计

四次犯规，第五次对方球队开始罚球。

七、值裁组与工作组

裁判组：校学生会体育部选派裁判

场地工作组：校学生会体育部

八、比赛仲裁委员会

仲裁委员会：

主  任：  刘 政   共青团兰州财经大学专职团干部

副主任：  杨 忠   兰州财经大学体育教学部副主任

李培宏   兰州财经大学体育教学部教师

委  员：  杨皓铭  兰州财经大学学生会主席

          王程畅  兰州财经大学学生会体育部部长

          苟轶清  兰州财经大学学生会体育部干事

          王天慧  兰州财经大学学生会办公室主任

裁判长：  王程畅 兰州财经大学学生会体育部部长

副裁判长：魏万恒 兰州财经大学法学院体育部副部长

      李树伟 兰州财经大学金融学院体育部部长

      杨嘉瑞 兰州财经大学学生会体育部特聘裁判

九、其他

1、比赛迟到 15 分钟按弃权处理，时间由技术台人员或

仲裁委员把握。

2、比赛如遇下雨，顺延赛事。

3、关于比赛的具体事宜最终解释权归校学生会体育部

和比赛仲裁委员会。

4、根据参赛队员和裁判情况按表现评定“优秀运动员”

和“优秀裁判员”并由校学生会颁发荣誉证书。

5、未尽事宜，另行通知。

校学生会体育部

2017 年 3月 15日

附件 2：

兰州财经大学 2017 年“三好杯”女子排球赛竞赛规程

一、主办单位：校学生会

承办单位：校学生会体育部

协办单位：各二级学院学生分会体育部

二、比赛时间和地点

时间：2017年 3月 20 日起每日中午 12:40

地点：和平校区排球场

三、参赛办法

以各二级学院为单位组成一支球队，每队由 8—12 名本

学院女队员组成，各学院体育部长领队，要求服装统一，印

有背号。各参赛队员必须有兰州财经大学正式学籍，每场比

赛，各参赛队伍必须带上队员的有效证件（学生证或一卡通），

赛前将证件交于赛场监督人员进行核对，否则一律不予上场

比赛。

四、比赛要求

1、各参赛队必须本着“友谊第一，比赛第二”的原则，

自觉遵守维护赛场秩序。

2、所有裁判必须本着“公平公正”的原则，认真做好

裁判工作，参赛队员在场上必须服从裁判，与裁判密切合作。

3、各学院参赛队员不能互换，如出现此现象，将取消

该队员的比赛资格，同时，取消其所在队伍的比赛资格。如

有辱骂、围攻、殴打对方队员等恶劣行为，将取消该队员的

比赛资格，情节严重者视其严重程度由仲裁委员会研究决定，

有权取消其所在队的比赛资格，并追加处罚！

4、不许外校学生冒充本校学生参加比赛，一经发现将

取消该队整个赛事的比赛资格，并由仲裁委员会追加处罚。

5﹑在比赛中,如有辱骂、围攻、殴打裁判等恶劣行为,

取消其所在队伍的比赛资格.

五、比赛办法

初赛、复赛每场采取三局二胜制，决赛采取五局三胜制。

女子排球规则原则上参照最新标准排球规则，但考虑到

我校女子排球的特殊性各裁判员在比赛时可按照比赛仲裁

委员会的要求有权对比赛的具体罚则做出适当调整。

六、值裁组与工作组

裁判组：校学生会体育部选派裁判

场外工作组：校学生会体育部

七、比赛仲裁委员会

主  任： 刘 政   共青团兰州财经大学专职团干部

副主任： 李培宏  兰州财经大学体育教学部教师

         杨 忠   兰州财经大学体育教学部副主任

委  员： 杨皓铭  兰州财经大学学生会主席

         王程畅  兰州财经大学学生会体育部部长

         苟轶清  兰州财经大学学生会体育部干事

         王天慧  兰州财经大学学生会办公室主任

裁判长： 王程畅 兰州财经大学学生会体育部部长

副裁判长：；李群  兰州财经大学学生会体育部副部长

张文君 兰州财经大学学生会体育部副部长

八、其他

1、比赛迟到 15 分钟按弃权处理，时间由技术台人员或

仲裁委员把握。

2、比赛如遇雨，顺延赛事，未尽事宜，另行通知。

3、关于比赛的具体事宜最终解释权归校学生会体育部

和比赛仲裁委员会。

4、根据参赛队员和裁判情况按表现评定“优秀运动员”

和“优秀裁判员”并由校学生会颁发荣誉证书。

校学生会体育部

2017 年 3月 15日